
Contratos 

 

Contrato nº 43/13: Contratada: Milton de Souza Transportes  - ME. Objeto: Fornecimento 

de transporte dos escolares. Data: 03/12/2013. Prazo: 18/12/2013. Valor: R$ 440,00 por 

itinerário/dia. Origem: Dispensa de Licitação  nº 17/2013. 

 

Aditivos de Contratos 

 

Aditivo de Contrato nº 32/13. Contratada: Silso Moro da Silva. Data: 02/12/2013. Valor 

do aditivo: R$ 6.771,98. Origem: Tomada de Preços nº 02/2013 e Contrato nº 06/2013. 

 

Aditivo de Contrato nº 33/13. Contratado: Cid Elon Amaral. Data: 18/12/2013. Valor do 

aditivo: R$ 1.784,95. Origem: Chamada Pública nº 04/2013 e Contrato nº 32/2013. 

 

Aditivo de Contrato nº 34/13. Contratada: Rosane de Souza Cunha. Data: 18/12/2013. 

Valor do aditivo: R$ 320,00. Origem: Chamada Pública nº 04/2013 e Contrato nº 33/2013. 

 

Aditivo de Contrato nº 35/13. Contratada: Artefatos de Cimento Palmares Ltda. Data: 

30/12/2013. Prazo aditivado para: 31/12/2014. Origem: Tomada de Preços nº 02/2009 e 

Contrato nº 15/2009. 

 

Aditivo de Contrato nº 36/13: Contratada: Editora Jornalística Jarros Ltda – Jornal 

Cidade. Objeto: Publicações. Data: 30/12/2013. Prazo prorrogado para: 02/01/2015. 

Origem: Carta Convite nº 18/2010 e Contrato 01/2011. 

 

Aditivo de Contrato nº 37/13. Contratada: Terramar Construtora & Pavimentação Ltda. 

Data: 30/12/2013. Prazo aditivado para: 30/12/2014. Origem: Tomada de Preços nº 03/2011 

e Contrato nº 19/2011. 

 

Aditivo de Contrato nº 38/13. Contratada: Tecmold Comercial Ltda. Data: 30/12/2013. 

Prazo aditivado para: 31/12/2014. Origem: Tomada de Preços nº 07/2012 e Contrato nº 

45/2012. 

 

Aditivo de Contrato nº 39/13. Contratada: Artefatos de Cimento Palmares Ltda. Data: 

30/12/2013. Prazo aditivado para: 31/12/2014. Origem: Tomada de Preços nº 09/2012 e 

Contrato nº 46/2012. 

 

Aditivo de Contrato nº 40/13. Contratada: Will Mar Empreiteira de Mão de Obra, 

Construção Civil e Comércio Ltda. Data: 30/12/2013. Prazo aditivado para: 31/12/2014. 

Origem: Tomada de Preços nº 07/2013 e Contrato nº 28/2013. 

 

Aditivo de Contrato nº 41/13. Contratada: Kátia Elenita de Oliveira ME – Escola de 

Educação Infantil Paraíso Disney. Data: 30/12/2013. Prazo aditivado para: 30/06/2014. 

Origem: Contrato nº 37/2013. 

 

Aditivo de Contrato nº 42/13. Contratada: Segmento Construtora & Pavimentadora Ltda. 

Data: 30/12/2013. Prazo aditivado para: 31/12/2014. Origem: Tomada de Preços nº 05/2013 

e Contrato nº 27/2013. 

 



Aditivo de Contrato nº 43/13. Contratada: Silso Moro da Silva. Data: 31/12/2013. Valor 

do aditivo: R$ 178,59. Origem: Tomada de Preços nº 02/2013 e Contrato nº 06/2013. 

 

Aditivo de Contrato nº 44/13. Contratada: Lima & Pferl Ltda – Água Limpa – Poços 

Artesianos. Data: 31/12/2013. Prazo aditivado para: 30/06/2014. Origem: Tomada de 

Preços nº 05/2012 e Contrato nº 33/2012. 

 


